Протокол
Заседания Совета по малому бизнесу

при мэре муниципального образования Куйтунский район,
предпринимателей Куйтунского района

п. Куйтун 19.12.2019 года

Присутствовали:

1. Мари А.П. -  мэр муниципального образования Куйтунский район
2. Карпиза С.А. -  начальник экономического управления администрации муниципального
образования Куйтунский район Иркутской области;
3. Умнова И.А. - начальник отдела потребительского рынка‘и труда администрации
муниципального образования Куйтунский район Иркутской области;
4. Члены Совета - Кесель С.В., Киреева Т.П., Мурашова Т.М., Ишмухаметова Т.А.,
Воробьева Е.А.

Повестка дня:

1. Развитие малого бизнеса на территории Куйтунского района
2. Поддержка СМСП
3. План работы Совета на 2020 год.

1. По первому вопросу слушали Мари Алексея Петровича, который предложил членам Совета
представить свои предложения по приоритетным направлениям деятельности малого бизнеса,
требующих поддержки из местного бюджета.

Выступали: Умнова И.А., которая до 15.01.2020г. выяснит кому принадлежит здание
овощехранилища, расположенное по ул. Карла Маркса (у кафе Куйтунского ПТК),
Мурашова Т.М., которая представит предложения по организации прачечной в имеющихся
помещениях.

2. По второму вопросу слушали начальника экономического управления Карпиза С.А.,
который сообщил информацию о мероприятиях поддержки малого бизнеса в рамках
районной и областной программы в 2019г.,

3. По третьему вопросу слушали Кесель С.В., которая предложила организовать в 2020г.
выездные заседания Совета, в январе -  на территории Иркутского сельского поселения в п.
Харик, с приглашением представителей Центра занятости населения, Социальной защиты
населения.

Секретарь Совета по малому бизнесу при мэре
муниципального образования Куйтунский район Кандыбина Н.В.